
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN GIO LINH 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 
Gio Linh, ngày      tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định và bộ phận giúp việc cho Hội đồng  

thẩm định dự án, kế hoạch trong hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết  

theo chuỗi giá trị thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia 

 huyện Gio Linh giai đoạn 2021 -2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIO LINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Chính 

phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu 

thụ sản phẩm nông nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về cơ 

chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25 tháng 5 năm 2022 của 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa 

dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm 

việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 99/2022/NQ-HĐND ngày 9/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Trị quy định về nội dung, mức hỗ trợ trong thực hiện các 

hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình MTQG giai đoạn 

2021-2025 trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Quyết định 1442/QĐ-UBND ngày 06/6/2023 của UBND tỉnh Quảng 

Trị về việc  ủy quyền thẩm định, kế hoạch liên kết trong hỗ trợ phát triển sản xuất 

thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 

2021-2025;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng NN&PTNT tại Tờ trình số 123/TTr- 

NN&PTNT ngày 30/6/2023 và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định và bộ phận giúp việc cho Hội đồng 

thẩm định dự án, kế hoạch trong hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị 

thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện Gio Linh giai đoạn 2021 -2025 

gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Chủ tịch Hội đồng 



  

2 

- Ông Phan Văn Hòa, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng 

- Ông Nguyễn Văn Thức, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT. 

3. Thành viên Hội đồng 

- Ông Nguyễn Thanh Bình, Trưởng phòng Lao động - TB&XH. 

- Ông Hoàng Minh Hải, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

- Ông Tạ Quang Lộc, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

- Ông Lê Hữu Thân, Trưởng Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện.  

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nơi có dự án, kế hoạch thực hiện.  

4. Bộ phận giúp việc 

- Ông Dương Bá Chính, Phó Trưởng phòng Lao động - TB&XH. 

- Ông Nguyễn Văn Thành, Chuyên viên phòng Nông nghiệp và PTNT. 

- Ông Hồ Văn Thiên, Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định huyện. 

Hội đồng thẩm định huyện có tránh nhiệm thẩm định các dự án, kế hoạch hỗ 

trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, thuộc các Chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021 - 2025, trên địa bàn huyện Gio Linh.  

- Các thành viên Hội đồng thẩm định và Bộ phận giúp việc cho Hội đồng thẩm 

định huyện thực hiện theo nhiệm vụ được phân công (đính kèm phụ lục phân công 

nhiệm vụ). 

- Chủ tịch Hội đồng thẩm định huyện được sử dụng con dấu của UBND 

huyện; Phó chủ tịch Hội đồng thẩm định huyện được sử dụng con dấu của Phòng 

Nông nghiệp và PTNT để phục vụ cho hoạt động có liên quan.  

Đối với dự án, kế hoạch liên kết chuỗi giá trị sản xuất có nội dung cần thiết 

phải lấy ý kiến của cơ quan chức năng quản lý ngành, lĩnh vực ở huyện (ngoài các 

thành viên của Hội đồng thẩm định huyện) thì Chủ tịch Hội đồng thẩm định huyện 

mời thêm các cơ quan này tham gia họp thẩm định.  

Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND 

các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 
 

                                   

Võ Đắc Hóa 



  

3 

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Các thành viên Hội đồng thẩm định và Bộ phận giúp việc cho Hội đồng thẩm 

định các dự án, kế hoạch hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, 

thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 – 2025, trên địa bàn 

huyện Gio Linh 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /      /2023 

 của UBND huyện Gio Linh) 

 

 1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định huyện:   

- Chỉ đạo chung về việc thẩm định các dự án, kế hoạch hỗ trợ phát triển sản 

xuất liên kết theo chuỗi giá trị, thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021 - 2025, trên địa bàn huyện. 

- Phân công cụ thể việc thẩm định từng nội dung của dự án, phương án phù 

hợp với nhiệm vụ của từng thành viên và Bộ phận giúp việc nhằm đảm bảo việc 

thẩm định các nội dung đúng theo quy định.  

- Triệu tập các cuộc họp thẩm định các dự án, kế hoạch của Hội đồng thẩm 

định huyện; ký các thông báo, tờ trình trình về kết quả thẩm định, gửi cấp có thẩm 

quyền phê duyệt dự án, kế hoạch.   

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:  

- Trực tiếp chỉ đạo cơ quan thường trực (Phòng nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn) thực hiện các nhiệm vụ:  

+ Tiếp nhận, tổng hợp hồ sơ;  

+ Gửi hồ sơ cho các thành viên Hội đồng thẩm định huyện;  

- Tham mưu các văn bản mời triệu tập họp Hội đồng thẩm định huyện; biên 

bản họp Hội đồng; các thông báo, tờ trình kết quả thẩm định của Hội đồng;  

- Thẩm định về quy hoạch, định hướng phát triển các ngành hàng đảm bảo 

phù hợp với định hướng, kế hoạch phát triển nông nghiệp của huyện; thẩm định về 

định mức sản xuất (giống, phân bón, các vật tư đầu vào cho sản xuất).   

3. Nhiệm vụ các thành viên:  

Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ của đơn vị và các quy định của văn bản pháp 

luật liên quan, các thành viên có trách nhiệm tham gia ý kiến với Hội đồng thẩm 

định huyện về các nội dung mà dự án, kế hoạch liên kết sản xuất đề ra, giải quyết 

các vấn đề liên quan đến nhiệm vụ của đơn vị và các vấn đề khác có liên quan đến 

nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định huyện; trực tiếp phụ trách thẩm định các nội 

dung cụ thể.  

3.1. Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

Phụ trách đánh giá về trình tự lập dự án, kế hoạch sản xuất theo chuỗi liên kết 

đảm bảo phù hợp với kế hoạch thực hiện của các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Phụ trách thẩm định về giá và định mức chi cho các nội dung hỗ trợ của dự án, kế 

hoạch liên kết sản xuất của các chương trình mục tiêu quốc gia.  

3.2. Trưởng  phòng Lao động, Thương binh và Xã hội.  
Phụ trách rà soát thẩm định về nội dung, đối tượng, tỷ lệ đối ứng, các nội 



  

4 

dung khác của các dự án, kế hoạch liên kết sản xuất thuộc Chương trình giảm 

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, đảm bảo đúng với quy định của Chương 

trình.  

3.3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 
- Phụ trách rà soát thẩm định về nội dung, đối tượng, tỷ lệ đối ứng của các dự 

án, kế hoạch liên kết sản xuất thuộc chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai 

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, đảm bảo đúng với quy định của Chương trình.  

- Giúp Chủ tịch Hội đồng huyện rà soát báo cáo thẩm định của bộ phận giúp 

việc Hội đồng thẩm định 

3.4. Trưởng Trạm Chăm nuôi và Thú y huyện. 

- Phụ trách thẩm định về nội dung định hướng phát triển ngành chăn nuôi của 

huyện; thẩm định về định mức sản xuất (giống, vaccine, các vật tư đầu vào cho sản 

xuất).   

3.5. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nơi có dự án thực hiện. 

Phụ trách thẩm định về về quy mô, địa điểm, đối tượng, tỷ lệ đối ứng, hiệu 

quả về kinh tế, xã hội, môi trường, đảm bảo đúng với quy định của từng Chương 

trình mục tiêu quốc gia và tính phù hợp với Chiến lược phát triển sản xuất nông 

nghiệp hàng hóa của địa phương. 

4. Bộ phận giúp việc: Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Hội đồng 

thẩm định. 

 


		2023-07-03T14:56:31+0700


		2023-07-03T14:59:25+0700


		2023-07-03T14:59:25+0700


		2023-07-03T14:59:25+0700


		2023-07-03T14:59:25+0700




